adjudica a la empresa  NIF B-35254788 el contrato de “SERVICIO DE
LAVANDERÍA CON DESTINO A LA 

DEL CABILDO INSULAR GESTIONADOS POR LA
CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL” (EXPTE. N.º 10898/2021), por procedimiento
abierto simplificado sumario y por el precio máximo de diecisiete mil (17.000,00 €), más mil

ciento noventa euros (1.190,00 €) en concepto de IGIC, por el plazo de duración del
contrato, de un (1) año, desde el 20 de octubre de 2021 hasta el 19 de octubre de 2022. (

.Expediente gestiona número 10898/2021)

II.- En fecha 20 de octubre de 2022, mediante decreto resolución, número 2022-6753, se

[...]

adjudica a la empresa  NIF n.º B-35254788, el contrato de “SERVICIO DE
LAVANDERÍA CON DESTINO A LA 

DEL CABILDO INSULAR DE LANZAROTE GESTIONADO POR
LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL”, por procedimiento abierto simplificado
sumario y por el precio máximo de quince mil doscientos cincuenta euros (15.250,00 €) más
mil sesenta y siete euros con cincuenta céntimos (1.067,50 €) en concepto de IGIC, por el
plazo de duración del contrato, de un (1) año, desde el 25 de octubre de 2022 hasta el 24
de octubre de 2023. ( .Expediente gestiona número 9535/2022 )

[...]

Corporación, en fecha 17 de enero de 2025 mediante providencia, se inicia el expediente
para la contratación del “SERVICIO DE LAVANDERIA CON DESTINO A LA 

Y AL RECURSO
ALOJATIVO DEL ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL E INCLUSIÓN DEL CABILDO INSULAR
DE LANZAROTE”, cuyo presupuesto máximo asciende a la cantidad de ochenta y tres mil
euros (83.000,00) más cinco mil ochocientos diez euros (5.810,00 €) en concepto de . (
Expediente de gestiona número 816/2025).

VIII.- Las prestaciones que figuran en las facturas, se corresponde con los términos del
contrato suscrito entre las partes, correspondiendo el importe facturado en relación a los
servicios prestados, con los precios habituales de mercado, que fueron obtenidos en su

[...]

para la contratación, mediante Acuerdo Marco, del servicio de Agencias de Viajes.

OCTAVO.- El servicio prestado se corresponde con los traslados de fechas: del 23 al 24 de
enero de 2025, Departamento de  realizados por la entidad mercantil VIAJES LA
MOLINA S.L con CIF B35686922, por importe total de TRESCIENTOS VEINTITRÉS
EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (323,07€).

NOVENO.- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus
actos y, considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no
será inferior al coste económico de los servicios facturados; en el conjunto de los importes

[...]

a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares,
evitando con ello el enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE
LANZAROTE, Departamento de Geoparque, proscrito por el derecho, por importe total de
TRESCIENTOS VEINTITRÉS EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (323,07€).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones